
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

54 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXX

(Publicado conforme o recebido)

ld:0881FABF5F2A372t 

ESTADODOPIAIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELIIIEU IIAR'TlNS 
Praça GoY. Albllto SIiva, 442/Cenlro • lono (089) "'17· 
1188 
CNPJ0e.S54.0SIII0001-48 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 012/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°002.012/2021/CPL 

OBJETO: Registro de Preços para futuras contratações de empresas para realização de ex.ames 
cllnicos e laboratoriais na cidade de Bom Jesus. para atender o Municipio de Eliseu Martios/PI. 

BASE LEGAL: Lei Federal no 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Federal nº. 3.555 de 
08 de agosto de 2000, Decreto Municipal nº. 7.892 de 23 de janeiro de 2013, subsidiada pela LEI 
8.666/93 e posteriores alterações. 

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da licitação 
homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei nº 10.520/2002,c/c 
Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em lilvor da empresa: 

CLINICA DR. RICARDO XAVIER/XAVIER MIRANDA L TDA-EPP, inscrita no C.N.P.J. sob 

o nº. 05.041.208/0001-72, localizada na Praça 07 de Setembro, 165, Centro, Bom Jesus-PI, com o 

valor total de R$ 34.900,00 (trinta quatro mil e novecentos reais), com valores unitários constantes 

na Proposta da empresa. 

Eliseu Martins (PI), 12 de Junho de 2021 

ALDIDE SOUSA DIAS 
Prefeito Municipal de Eliseu Mamns-Pl 

ld :167C:Z68:Z487A3:Z8:Z 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 

SETOR DE LICITAÇÕES 
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro • fone (089) 3537-1186 

CNPJ 06.554.059/0001 -08 
E-mail: coldeeliseumartios@amail com 

EXTRATOS DE CONTRATO 

Número do contrato: 008.050/2021. Procedimento Ucitatórfo: n2 001/2021. Modalldade: carona - Adesão a 
Registro de Preços. Objeto: materiais esportivos, de premiação (troféus, medalhas, bolas, redes e equipagens) e 
malharia para atender as necessidades do M un icípio DE Eliseu M artins/PI. Contratante: Município de Eliseu 
Martins-PI. Contratado: LAR PARATY LTDA EPP, CNPJ : 02.131.413/0001· 30. Valor E,timado: RS 447.577,50 
(quatrocentos quarenta set e m il, quinhentos setenta sete reais e cinquenta centavos). Data da Assinatura : 12 
de Julho de 2021. 

ld :030E59ED2DEE327F 

;:-~-M- ESTADO DO PIAUI 
iiiM9SU Afflll5 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
o,._ .., - Praça Gov. Alberto SIiva. 442/Centro . tone (089) 3537. 
~ 1186 

~--------.... CNPJ 06.554.059/0001-(18 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO "CARONA" A ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS- SRP 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, no uso de suas atribuições legais, após parecer jurídico que 
se manifestou favorável, HOMOLOGA e ADJUDICA o TERMO DE ADESÃO "CARONA" A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS- SRP Nº 001 /2021 , referente ao Pregão Presencial SRP n' 002/2021-
SRP/PMBG/MA, cujo objetivo é a eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de 
materiais esportivos, de premiação (troféus, medalhas, bolas, redes e equipagens) e malharia para 
atender as necessidades do Município, de acordo com as especificações, quantitativos e condições 
constantes do edital, em favor da empresa LAR PARATY LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
02.131.413/000-30. 

Eliseu Martins/PI, 12 de Julho de 2021. 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 

Prefeito Municipal 

ld:09FEB54701A033AE 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS 
C.N.P.J. - 01.612.576/0001-72 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARIBAS. ESTADO DO PIAUI. NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E APÓS EXAMINAR MINUCIOSAMENTE A DOCUMENTAÇÃO E 

PROPOSTAS RELATIVAS AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 , PROCEDIDA COM A 

FINALIDADE DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, RESOLVE: 

CONCORDAR COM O PARECER DA ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO E HOMOLOGAR O 

RESULTADO DO MENCIONADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 PARA O FIM DE DECLARAR 

VENCEDORA A EMPRESA: MACEDO & NEGREIROS CONSTRUCOES LTDA, INSCRITA NO 

CNPJ: 39.854.276/0001-72, QUE ATENDEU AO EDITAL QUANTO ÀS EXIGÊNCIAS PRÉ

DETERMINADAS PARA O PROCESSO. 

CIENTIFIQUE-SE E PUBLIQUE-SE NA FORMA DA LEI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS, 08 DE JULHO DE 2021. 

Rrilfàlto Municipal 

• • • • ld:09FEB54701A033B6 

Zs ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS 
C.N.P.J. - 01.612.576/0001-72 

~""""--~ COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 68/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0000001139/2021 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARIBAS-PI CONTRATADO: MACEDO & NEGREIROS 

CONSTRUCOES LTDA • CNPJ: 39.854.276/0001-72 • OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA · VALOR GLOBAL: R$ 185.057,30 (CENTO E OITENTA E 

CINCO MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS) RECURSOS: TESOURO MUNICIPAL 

VIGÊNCIA: 31/12/2021 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 10.520/2002, SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI 

FEDERAL N/ 8.666/93 DATA DE ASSINATURA: 12.07.2021 #ASS: JOSÉ ALBERTO DIAS -

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO #ASS: DEBBORAH BRILL NEGREIROS DAMASCENO SILVA 

GOMES - REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA. 

ld:030ESIIEO:ZOEE317C 

rfM.êüRücA • ESTADO DO PIAUI 
PODER LEGISLATIVO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Conforme determina o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações, RATIFICO o 
Processo Administrativo n2 015/2021, de DISPENSA DE LICITAÇÃO n2 011/2021, com 
fundamento no artigo 24, inciso li, da mesma Lei, referente aos serviços de mão de obra 
na recuperação de paredes e na pintura, internas, da sala do plenário da Câmara 
Municipal de Piracuruca-PI, pelo o valor de R$ 800,00 (oitocentos reais} em favor do Sr. 
Ismael Orlando da Silva, portador do CPF n2 004.950.463-02, residente nesta cidade. 
Assim determino que se proceda a elaboração do instrumento hábil de contratação, 
conforme previsto no art. 62 da Lei n2 8.666/93, bem como a publicação da presente 
RATIFICAÇÃO. 

Piracuruca/PI, 20/07/2021 

Simão Pedro Alves de Melo 
Presidente da Câmara 


